Të nderuar bashkëatdhetarë,

Koha është që të vazhdojmë me seriozisht aktivitetin tonë si në Lob ashtu edhe në Union, dhe kështu të bashkuar, të angazhohemi, secili në mënyren dhe mundësin e vet, që te japim kontributin tonë, për Kosovën. 

Kosova është tashme temë e diskutimeve edhe në agjendat e shumë burrështetasve botëror, dhe sipas të gjitha gjasave, sivjet duhet të vendoset për Kosovën. Por, ne si komunitet relativisht i vogël në një vend me demokraci të madhe, në mënyrë modeste mundemi të ndihmojmë bile aq sa të animojmë popullin finlandez, dhe zyrtaret e këtij shteti, per një realitet të ri në Kosovë. Edhe me përfundimin e statutit përfundimtar të Kosovës, puna jonë për Kosovën nuk kryhet, prandaj duhet të vazhdojmë lobizimin tonë gjithkund, për të ndihmuar Kosovën në prosperitetin ekonomik, në zhvillimin dhe këndelljen e industrisë, duke ekspozuar dhe reklamuar resurset kosovare në mënyrë që t`i animojmë industrialistët dhe fuqitë e mëdha financiare të EU-së dhe të Finlandës, që të investojnë në Kosovë.

Përveq kësaj, shëndetësia, arsimi dhe sistemi social në Kosovë është në shkallën më të ulët që mundet më qenë. Edhe këto duhet të jenë fusha ku ne sadopak, prap e potencoj më mundësit tona modeste, mundemi me ndihmu. Pra, ne duhet të gjejmë forma dhe mundësi qe finlandezve t’iu japim, informata sa ma reale për gjendjen në KOSOVË, dhe të mundohemi qe interesimin e tyre ta orientojmë kah Kosova.

Nga hapat tona te para për një organizim më të mirë kulminoi më bashkimin e shoqatave dhe të lobistëve, në Union, më të cilin do të jemi më kompakt në realizimin e këtyre detyrave.

Grupi për përgatitjen e mbledhjes se kuvendit të Unionit, ka propozuar datën 18 mars për këtë mbledhje. Kuvendi mbahet në sallën e shoqatës Kosovare të TIKKURILËS, për orën e saktë do të ju informon kryetari i kësaj shoqate, sa më shpejtë që mundet.
 Propozimi për rendin e ditës është ky:

                                            RENDI I DITËS

1.-Hapja e mbledhjes dhe formimi i kryesisë së punës.

2.-Aprovimi i rregullores se Unionit të shoqatave Kosovare në Finlandë.

3.-Emertimi i kryesisë të UNIONIT, sipas rregullores.

4.-PAUZA. (Në ndërkohë mbahet mbledhja e parë e kryesisë se posazgjedhur e UNIONIT).

5.-Kryesia e re e UNIONIT, me kryetarin e zgjedhur e vazhdon mbledhja, për zgjedhjen  sekretarit dhe arkatarit të Unionit, si dhe formimin  e këshillave tjera koordinuese.

6.-Zgjedhja e BORDIT VERIFIKUES.

7.-Te ndryshme, dhe caktimi i datës të mbledhjes se kuvendit të ardhshëm vjeshtor të Unionit.

Luteni të gjithë qe para ardhjes në mbledhje ta lexoni mirë dhe ta studioni propozimin e rregullores se Unionit, dhe ne mbledhje te jeni aktiv dhe të kontribuoni që kjo rregullore të aprovohet.

Kishte më qenë e preferueshme që me se paku një anëtar i delegacionit të shoqatave të jet i gjinisë femërore dhe një i moshës rinore. Kjo do ta kënaqte strukturën e përzier të anëtarësisë, dhe njëheri do të përbënte bazën për formimin e forumit te grave dhe të rinisë sipas rregullorës.

Gjithashtu janë të obligueshëm të marrin pjesë anëtarët e këshillave koordinuese të Lobit, si dhe të gjithë aktivistët individual dhe të pavarur, që më prezencën dhe eksperiencën e tyre, do te ndihmojnë në mbarëvajtjen e mirë të mbledhjes se kuvendit te Unionit. 

I lus të gjithë qe këtë material qe e keni ne shtojcë t`ia përcillni edhe atyre qe nuk janë në këtë listë te postave elektronike, në mënyrë qe edhe ata te kenë qasje në këto materiale.

Mirupafshim ne Tikkurilla me 18.03.06!
Me nderime Edmond Nushi
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